
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ απόφ. ΔΔ/766/16.01.2020 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού, Α’ εξαμήνου έτους 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

(συνεδρίαση 389/16.1.2020, θέμα 23)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/30-01-2013) 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 

Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 132837/Γ4 (ΦΕΚ 634 ΥΟΔΔ/28-08-2019) 

απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

τίτλο «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-

σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και ορισμός νέου - Αποδοχή παραιτήσεων 

και λήξη θητείας μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ορισμός νέων».

3. Την υπ’ αριθμ. 175054/Γ4/2019 (Φ.Ε.Κ. 949 Υ.Ο.Δ.Δ./ 

08-11-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου του 

Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

4. Την υπ’ αριθμ. 48077/Υ2/2018 (ΦΕΚ Β’ 1133/28.3.2018) 

απόφαση με θέμα: «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 

Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-

τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΔ/33554/06-08-2018 απόφαση της 

326/03-08-2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

θέμα: 6: «Κατάταξη του αριθμού των θέσεων του προ-

σωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγορία, κλάδο και Δι-

εύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 12 της υπ’ αριθμ. 48077/

Υ2/22-03-18 απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευ-

νας και Θρησκευμάτων με θέμα: Κανονισμός Λειτουργίας 

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

6. Την υπ’ αριθμ. ΓΠ/61336/23-12-2019 απόφαση της 

387ης/20-12-2019 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

θέμα: 33ο: «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΔ/33554/ 

06-08-2018 απόφασης της 326ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. 

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα: 6ο: «Κατάταξη του αριθμού των 

θέσεων του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατη-

γορία, κλάδο και Διεύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 

12 της υπ’ αριθμ. 48077/Υ2/22-03-2018 απόφασης του 

Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 

θέμα: Κανονισμός Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015), όπου ανα-

φέρεται ότι «Για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 

καθιέρωσης υπερωριών εκδίδεται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο...». 

8. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμ. 

Πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ//6.05.2016 (Θέμα: Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (176/Α’).

9. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α’) «Έγκρι-

ση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-

τηγικής 2013 - 2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 

ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016».

10. Την αριθμ. οικ.2/7093/0022/5-4-2004 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του ν. 3205/ 

2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ» 

(ΦΕΚ 215/τ.Β’/5-2-2004).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 

«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-

μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 

και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 

διατάξεις.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-

ται απαραίτητη για την κάλυψη πάγιων και επειγουσών 

αναγκών του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-

σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού, λαμβά-

νοντας υπόψη:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 292

2763

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.05 13:16:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2764 Τεύχος B’ 292/05.02.2020

α) τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξι-
οδοτήσεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων.

β) την αύξηση των υπηρεσιακών αναγκών και του 
όγκου της εργασίας λόγω των υλοποιούμενων έργων 
στους τομείς που αφορούν τις αρμοδιότητές μας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των εγκεκρι-
μένων ωρών εργασίας, ποσού 25.000,00 ευρώ περίπου 
για το Α’εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020. Η δαπά-
νη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
στην κατηγορία εξόδων -60- του προϋπολογισμού του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2020.

14. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευ-
ση ισόποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., έτους 2020.

15. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για το οικονομικό έτος 2020.

16. Το από 15-01-2020 σχέδιο εισήγησης της Δ/νσης 
Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών.

17. Την από 16-01-2020 εισήγηση της Δ/νουσας Συμ-
βούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π, αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για 60 υπαλλή-
λους και μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 κατά 

το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, για κάθε υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Οργανισμού, 
προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, επείγουσες και 
έκτακτες ανάγκες του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-
σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). Η αποζημίωση για την προαναφερθείσα 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου θα 
γίνεται σύμφωνα με τον Πίνακα 3 «Ωρομίσθιο Υπερωρι-
ακής Εργασίας» της Εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονο-
μικών με αριθμ. Πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ//6.05.2016 (Θέμα: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α’).

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ισχύει για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2020.

3. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Διεύθυνση 
και Τμήμα θα υλοποιείται με απόφαση της Διευθύνουσας 
Συμβούλου ή της Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβεί, σε ετήσια 
βάση το ποσό των 50.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ   

*02002920502200002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


